АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2024  № 35                                                                                        с. Смоленское
 О внесении изменений в муниципальную адресную инвестиционную программу муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденную постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края 03.10.2023 № 885
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде​рации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе​дерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтай​ского края,  Порядком разработки, реализации и оценки эффективности му​ниципальных программ муниципального образования Смоленский район Ал​тайского края, утвержденного Постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края № 1119 от 16.12.2022 года, решением Смоленского районного Собрания депутатов от 15.12.2023 года № 71 «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы», Администрация Смоленского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную адресную инвестиционную программу муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденную постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края 03.10.2023 № 885, следующие изменения:
        1.1 в Паспорте муниципальной программы:

-  графу «Объемы средств и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

     Всего объем финансирования на период 2024-2026 годы – 13 973,00 тыс. рублей, в том числе: местный бюджет – 13 973,0  тыс. рублей.

2024г. – 9 973,00 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 9 973,0  тыс. рублей;

2025г. – 2000,00 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 2000,0  тыс. рублей;

2026г. – 2000,00 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет –  2000,0  тыс. рублей.

Объемы финансирования могут уточняться ежегодно при формировании бюджета муниципального образования Смоленский район  на соответствующий финансовый год.

 - Раздел 4 «Объем финансовых ресурсов необходимых для реализации программы в 2024-2026 годы», п.4.2. изложить в следующей редакции:
П 4.2. Всего объем финансирования на период 2024-2026 годы составит 13 973,0 тыс. рублей, в том числе: местный бюджет –13 973,0  тыс. рублей
2024г. –  9 973,00 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 9 973,0  тыс. рублей;

2025г. – 2 000,00 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 2 000,0  тыс. рублей;

2026г. – 2 000,00 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет –  2 000,0  тыс. рублей.

        1.2. Перечень мероприятий приведенный в Таблице 2 к настоящей Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

        1.3. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов необходимых для реализации программы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
        2.   Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                           Л.В. Моисеева
Приложение №1
Утверждено постановлением
      Администрации  Смоленского
       района от  19.01.2024 № 35
Перечень мероприятий муниципальной адресной инвестиционной программы на 2024-2026гг
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Участники

программы
	Сроки

реализации
	Источники финансирования

	2024 г
	2025 г
	2026 г
	всего
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель

Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения  Смоленского района Алтайского края

	Администрация Смоленского района Алтайского края; муниципальные учреждения района
	2024-2026
	9 973,0
	2000,0

	2000,0
	13973,0
	Местный бюджет

	2
	Задача 1. Проектирование, строительство и капитальный ремонт объектов социальной сферы
	Администрация Смоленского района Алтайского края
	2024-2026
	8773,0
	1500,0
	1400,0
	11673,0
	Местный бюджет

	3
	Мероприятие 1.5

Выборочный ремонт зданий (помещений) образовательных учреждений
	Администрация Смоленского района Алтайского края
	2024-2026
	6800,0
	1000,0
	1000,0
	8800,0
	Местный бюджет

	4
	     Мероприятие 1.7.

Капитальный ремонт СДД в с. Первомайское
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике
	2024
	В рамках Федерального  проекта  «Культура малой Родины»

	5
	    Мероприятие 1.8.

Капитальный ремонт концертного зала СКДЦ в п. Кировский
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике
	2025
	В рамках Федерального проекта «Культура малой Родины»

	6
	  Мероприятие 1.9.

Капитальный ремонт Смоленского краеведческого музея
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике
	2024-2026
	В рамках национального  проекта  «Культура», подпрограмма «Реконструкция  и капитaльный  ремонт  муниципальных  музеев», на 2024 г – в ППМИ (на ремонт кровли)

	7
	Мероприятие 1.11.

Выборочный ремонт зданий (помещений)  учреждений культуры и спорта
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике
	2024-2026
	473,0
	500,0
	400,0
	1373,0
	Местный бюджет

	8
	Мероприятие 1.12.

Выборочный ремонт здания Детской спортивной школы с. Смоленское
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике
	2024
	1500,0
	0
	0
	1500,0
	Местный бюджет

	9
	Задача 2

Оснащение оборудованием и мебелью муниципальные учреждения района
	Комитет по образованию Смоленского района
	2024-2026
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	Местный бюджет

	10
	Мероприятие 2.3.

Приобретение музыкального оборудования для Смоленской ДШИ (электронное фортепиано и прочее)
	Комитет по образованию Смоленского района
	2024-2026
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	Местный бюджет

	11
	Задача 3
Капитальный ремонт муниципального имущества
	Администрация Смоленского района Алтайского края
	2024-2026
	1000,0
	500,0
	600,0
	2100,0
	Местный бюджет

	12
	Мероприятие 3.1.

Капитальный ремонт здания администрации Смоленского района (облицовка фасада, утепление окон, ремонт архивного помещения в подвале, ремонт кабинетов)
	Администрация Смоленского района Алтайского края
	2024
	600,0
	500,0
	100,0
	1200,0
	Местный бюджет

	13
	Мероприятие 3.2.

Капитальный ремонт здания по ул. Школьная, 44 (крыша, окна, цоколь)
	Администрация Смоленского района Алтайского края
	2025
	400,0
	0,0
	0
	400,0
	Местный бюджет

	14
	Мероприятие 3.3.

Ремонт в здание по ул. Советская, 76 (подвал)
	Администрация Смоленского района Алтайского края
	2026
	0
	0
	500,0
	500,0
	Местный бюджет

Приложение №1

Утверждено постановлением
      Администрации  Смоленского
       района от _______ № _______
Объем

финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

	Источники расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	всего

	Всего финансовых затрат
	9973,0
	2000,0
	2000,0
	13973,0

	в том числе

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из краевого бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из местного бюджета
	9973,0
	2000,0
	2000,0
	13973,0

	из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0